
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: II/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0 

 
 

Oggetto: Presa atto della nomina dei componenti dell’Organismo indipendente di 
valutazione della performance e conseguente assunzione degli impegni di 
spesa 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: 
Area Controllo strategico, contabilizzazione e recupero crediti – PO Controllo strategico e 
coordinamento processi trasversali 

Responsabile del procedimento: ... 

Contenuto del provvedimento: Con il presente provvedimento si prende atto della nomina dei componenti dell’Organismo 
indipendente di valutazione della performance da parte del Presidente della Giunta regionale e 
si impegnano gli importi che dovranno essere corrisposti ai componenti nel triennio. 

Importo della spesa prevista: € 14.430,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
VISTA legge regionale n. 14 del 17 maggio 2016, che, per ragioni di omogeneità dell'azione 

di valutazione, per rilevare le problematiche generali del sistema organizzativo complessivo degli 
enti strumentali della Regione del Veneto e per fornire metodi di approccio comuni, ha istituito un 
unico OIV per la Regione del Veneto, gli enti strumentali, le agenzie e le aziende della Regione; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Giunta regionale del Veneto n. 71/2019, con il 

quale sono stati nominati i componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) della 
Regione del Veneto; 

 
RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Regionale n. 62 del 26 gennaio 2018 avente per 

oggetto "Organismo Indipendente di Valutazione Unico per la Regione e per gli Enti regionali. 
Organizzazione e funzionamento. Disposizioni" e n. 1441 del 8 ottobre 2018 avente per oggetto 
"Organismo Indipendente di Valutazione della Regione, degli Enti strumentali, delle Agenzie e 
Aziende della Regione. Durata in carica"; 

 
CONSIDERATO che gli incarichi di cui ai succitati Decreti del Presidente della Giunta regionale 

del Veneto sono scaduti in data 30 giugno 2020 e prorogati, per effetto di quanto disposto dalla DGR 
n. 787 del 23 giugno 2020 “Autorizzazione all'avvio della selezione pubblica per la nomina 
dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) collegiale unico per la Giunta regionale, gli enti 
strumentali, le agenzie e aziende regionali”, fino al 15 agosto 2020; 

 

AVEPA prot. 230156/2020 del 21.12.2020 - rep. 275/2020 - class. II/6



2 / 3 

DATO ATTO che la nomina dell'OIV ha durata triennale dalla data di effettivo insediamento 
come stabilito dalla sopra citata DGR n. 787 del 23 giugno 2020 e che ai componenti spettano i 
compensi così come definiti nel medesimo provvedimento; 

 
PRESO ATTO che il Presidente della Giunta regionale con il decreto n. 162 del 1° dicembre 

2020, ha provveduto alle seguenti nomine relative all’OIV della Regione del Veneto e degli enti 
strumentali: 

 

dott. Moreno Mancin Presidente 

dott.ssa Loreta D’Arenzo Componente 

dott. Massimo Romano Componente 

 
 
CONSIDERATI i compensi stabiliti dalla DGR n. 787 del 23 giugno 2020, pari a euro 12.000,00 

per ciascun componente, oltre gli eventuali oneri accessori di legge ed ai rimborsi spese documentati 
per viaggi, a decorrere dalla data di effettivo insediamento. Tale compenso remunera la complessiva 
attività prevista a carico dei componenti dell'OIV unico, sia riguardo l'attività concernente la struttura 
della Giunta regionale che quella relativa agli enti strumentali, le agenzie e aziende regionali, con 
pagamento di quanto spettante a ciascun componente da parte della Regione del Veneto, che 
provvederà a richiedere pro quota il ristoro, in proporzione al numero di dirigenti in servizio al 31 
dicembre di ciascun anno, alle altre amministrazioni convenzionate che si avvalgono del medesimo 
OIV; 

 
RICHIAMATO il decreto del Direttore n. 16 del 29 gennaio 2018 con cui si è stabilito che 

l’AVEPA, a partire dal ciclo della performance 2018, si avvale dell’OIV della Regione del Veneto; 
 
VERIFICATA la disponibilità ai capitoli 010307 “Spese per l’organismo indipendente di 

valutazione”, 010308 “IRAP per l’organismo indipendente di valutazione” e 010309 “Contributi 
previdenziali per l’organismo indipendente di valutazione” del bilancio di previsione 2020-2022; 
 

 

DECRETA 
 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 

2. nel prendere atto che il Presidente della Giunta regionale con il decreto 162 del 1° dicembre 
2020, ha provveduto alle seguenti nomine relative all’OIV della Regione del Veneto e degli enti 
strumentali, della durata triennale dalla data di effettivo insediamento: 

 

dott. Moreno Mancin Presidente 

dott.ssa Loreta D’Arenzo Componente 

dott. Massimo Romano Componente 

 
di impegnare nel bilancio di previsione 2020-2022 la somma complessiva di euro 14.430,00 

relativa agli incarichi dei componenti dell’OIV come di seguito dettagliata: 
 

• per l’anno 2020, esigibili entro il 31.12.2020: 
 

- euro 350,00 (comprensivi di eventuali rimborsi) al capitolo 010307 “Spese per l’organismo 
indipendente di valutazione”; 

- euro 13,33 al capitolo 010308 “IRAP per l’organismo indipendente di valutazione”; 
- euro 37,50 al capitolo 010309 “Contributi previdenziali per l’organismo indipendente di 

valutazione”; 
 

• per l’anno 2021, esigibili entro il 31.12.2021: 



3 / 3 

 
- euro 4.200,00 (comprensivi di eventuali rimborsi) al capitolo 010307 “Spese per 

l’organismo indipendente di valutazione”; 
- euro 160,00 al capitolo 010308 “IRAP per l’organismo indipendente di valutazione”; 
- euro 450,00 al capitolo 010309 “Contributi previdenziali per l’organismo indipendente di 

valutazione”; 
 

• per l’anno 2022, esigibili entro il 31.12.2022: 
 

- euro 4.200,00 (comprensivi di eventuali rimborsi) al capitolo 010307 “Spese per 
l’organismo indipendente di valutazione”; 

- euro 160,00 al capitolo 010308 “IRAP per l’organismo indipendente di valutazione”; 
- euro 450,00 al capitolo 010309 “Contributi previdenziali per l’organismo indipendente di 

valutazione”; 
 

• per l’anno 2023, esigibili entro il 31.12.2023: 
 

- euro 3.850,00 (comprensivi di eventuali rimborsi) al capitolo 010307 “Spese per 
l’organismo indipendente di valutazione”; 

- euro 146,67 al capitolo 010308 “IRAP per l’organismo indipendente di valutazione”; 
- euro 412,50 al capitolo 010309 “Contributi previdenziali per l’organismo indipendente di 

valutazione”. 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


